СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           Р Е Ш Е Н И Е
_09.07.2014

                                                                       № 14/90
                                                                                                                                       Экз.№ ____

                                     г. Димитровград

     О внесении  изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский  район» Ульяновской области от 27.05.2009  года №6/63 «Об утверждении Положения о порядке  аренды нежилых помещений, зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

На основании п.3 ч.1 ст.15  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва

РЕШИЛ:
         1. Внести в  решение Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский  район» Ульяновской области
от 27.05.2009  года №6/63 «Об утверждении Положения о порядке  аренды нежилых помещений, зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» следующие изменения:

         1.1. в пункте 2 статьи 1 «Общие положения» слова «от 27.08.2008 № 6/77» заменить словами «от 28.06.2012 № 42/383»;

         1.2. абзац 1 пункта 4 статьи 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Арендодателем объектов муниципального нежилого фонда выступает администрация муниципального образования «Мелекесский район» (далее по тексту – администрация) в лице Главы  администрации, а также муниципальные предприятия и учреждения, за которыми это имущество закреплено на праве хозяйственного ведения или оперативного управления с письменного согласия собственника муниципального имущества (далее по тексту – Арендодатель). Полномочия Арендодателя могут быть переданы Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям на основании специального поручения администрации в виде постановления администрации».

    1.3. подпункт 9.4.1. статьи 1 изложить в следующей редакции:

«9.4.1. принимает  решение о проведении торгов, а в случае, если Арендодателем  будет выступать муниципальное предприятие или  учреждение, то такое решение принимается с письменного согласия Главы  администрации муниципального образования «Мелекесский район»;

    1.4 . подпункт 9.4.3., 9.4.4, 9.4.5, 9.4.6., 9.4.7. статьи 1 исключить;

    1.5.статью 1 дополнить подпунктом 9.5. следующего содержания:

    «9.5. Комитет осуществляет следующие функции:

    9.5.1. подготавливает необходимые документы для объявления и проведения торгов;

     9.5.2. проводит ознакомление участников с документацией и объектом торгов;

      9.5.3. производит прием, регистрацию и хранение представленных заявок;

      9.5.4. по окончании торгов возвращает участникам задатки»

    1.6. абзац первый пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Подготовку и оформление проектов договоров аренды осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации. Договор аренды подписывается  Председателем Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям на основании специального поручения администрации в виде постановления администрации».

    1.7. Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Контроль за использованием арендуемых объектов муниципального нежилого фонда осуществляет Арендодатель. При этом составляется  соответствующий акт проверки соблюдения арендаторами условий договоров аренды. Акт проверки подписывается представителями Арендодателя и Арендатора. Отказ Арендатора от подписания акта, составленного по результатам проведенной проверки,  фиксируется в акте проверки.  Отказ от подписания акта не освобождает Арендатора от ответственности  за выявленные нарушения».

     2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2014 года, а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в сети «Интернет».
    3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджетной и экономической политике (Насыбуллин Н.К.).

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»

    С.П.Тимошенко